
CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT)
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/ago./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:40 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: 03

 | Del 01/ene./2018 Al 31/jul./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,512,083.00SERVICIOS PERSONALES $2,326,806.40 $2,320,650.88$0.00 $3,185,276.60$5,512,083.00

$4,057,534.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,988,030.15 $1,988,030.15$0.00 $2,069,503.85$4,057,534.00

$18,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,000.00 $1,000.00$0.00 $17,000.00$18,000.00

$744,588.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $83,326.57 $83,326.57$0.00 $661,261.43$744,588.00

$247,468.00SEGURIDAD SOCIAL $117,808.68 $111,653.16$0.00 $129,659.32$247,468.00

$444,493.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $136,641.00 $136,641.00$0.00 $307,852.00$444,493.00

$173,642.86MATERIALES Y SUMINISTRO $130,212.44 $130,212.44$194,558.96 $237,989.38$368,201.82

$115,204.46Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $92,067.63 $92,067.63$98,799.36 $121,936.19$214,003.82

$32,858.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $26,144.81 $26,144.81$87,920.00 $94,633.19$120,778.00

$24,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $12,000.00 $12,000.00$9,420.00 $21,420.00$33,420.00

$1,580.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$1,580.40 $0.00$0.00

$3,888,033.37SERVICIOS GENERALES $3,322,595.40 $3,308,292.40$2,722,110.66 $3,287,548.63$6,610,144.03

$211,200.00SERVICIOS BÁSICOS $89,093.90 $89,093.90-$7,892.80 $114,213.30$203,307.20

$223,447.88SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $88,464.00 $88,464.00$140,946.12 $275,930.00$364,394.00

$2,290,107.56SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,131,255.29 $2,121,975.29$2,202,217.77 $2,361,070.04$4,492,325.33

$31,801.02SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $6,790.14 $6,790.14-$1,409.02 $23,601.86$30,392.00

$127,904.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $95,000.00 $95,000.00$126,700.00 $159,604.00$254,604.00

$550,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $702,258.00 $702,258.00$236,758.00 $84,500.00$786,758.00

$293,427.89Servicios de traslados y viáticos $106,400.60 $106,400.60$19,549.26 $206,576.55$312,977.15

$32,092.02SERVICIOS OFICIALES $50,236.49 $50,236.49$21,144.47 $3,000.00$53,236.49

$128,053.00OTROS SERVICIOS GENERALES $53,096.98 $48,073.98-$15,903.14 $59,052.88$112,149.86

$309,242.59TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $4,169,816.03 $4,171,459.05$4,344,757.41 $484,183.97$4,654,000.00

$309,242.59AYUDAS SOCIALES $669,816.03 $671,459.05$844,757.41 $484,183.97$1,154,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $3,500,000.00 $3,500,000.00$3,500,000.00 $0.00$3,500,000.00

$39,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $49,700.00 $49,700.00$1,610,700.00 $1,600,000.00$1,649,700.00

$12,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $7,900.00 $7,900.00-$4,100.00 $0.00$7,900.00

$27,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $41,800.00 $41,800.00$1,154,800.00 $1,140,000.00$1,181,800.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$460,000.00 $460,000.00$460,000.00

$310,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $484,856.60 $484,856.60$174,856.60 $0.00$484,856.60

$310,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $310,000.00 $310,000.00$0.00 $0.00$310,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $174,856.60 $174,856.60$174,856.60 $0.00$174,856.60

$10,232,001.82   Total del Gasto $10,483,986.87 $10,465,171.37$9,046,983.63 $8,794,998.58$19,278,985.45


